SpeiseRarte

Kalte Vorspeisen

9 Antipasto Misto

10

11

12

13

14

Gemischte Vorspeisen

Prosciutto e Melone!
Schinken mit Melone

Carpaccio
Gewiirztes Rinderfilet mit Parmesan

Caprese
Mozzarella, Tomaten und Basilikum

Cocktail di Gamberetti'
Krabbencocktail

Insalata di Mare'
Meeresfriichtesalat

Warme Vorspeisen

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

Verdura Mista'
Gemischtes Gemiise vom Buffet mit Kise iiberbacken

Broccoli'
Broccoli mit Kéise und Sahne iiberbacken

Melanzana al Forno!
Uberbackene Aubergine

Funghi al Forno'
Uberbackene Pilze

Cozze Gratinate
Uberbackene Miesmuscheln

Minestrone
Gemiisesuppe

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Zuppa di Cipolle
Zwiebelsuppe

Lumache Contadina
Schnecken nach Bauernart

Lumache alla Gorgonzola
Schnecken in Gorgonzola

12,50
9,50
14,50
7,00
7,50

13,50

11,50
9,50
10,50
10,50
14,00
6,50
6,50
6,50
10,50

11,50



Insalata

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Insalata Verde
Griiner Salat mit Zwiebeln

Insalata di Pomodori
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata di Pomodori e Pecorino
Tomatensalat mit Schafskise und Zwiebeln

Insalata con Formaggio!
Gemischter Salat mit Kése

Insalata con Tonno
Gemischter Salat mit Thunfisch

Insalata con Tonno e Formaggio'
Gemischter Salat mit Thunfisch, Kése u. Dressing

Insalata alla Sardat
Gemischter Salat, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Schafskise, Kiise,
Mozzarella und Joghurt-Dressing

Insalata della Casa'¢s+
Gemischter Salat mit Thunfisch, Eiern, Oliven, Schinken, Kise und Dressing

Insalata de Soise'*
Gemischter Salat, Zwiebeln, Krabben, Thunfisch, Eier, Oliven und Salami

Nudelgerlchte

37

38

39

40

6 Gnocchi alla Campidanese'**
Kléschennudeln mit Tomatensauce, Zwiebeln und Salami

Gnocchi alla Boscaiola**
Kléschennudeln mit Pilzen in Tomaten-Sahnesauce

Gnocchi alla Chef*s

Kléschennudeln mit Filetstiickchen, Broccoli, Sahne und Tomatensauce

Fettucini al Salmone

Streifennudeln mit Lachs und Sahnesauce
Fettucini agli Scampi'

Streifennudeln mit Krabben und Sahnesauce

6,00

7,00

6,50

7,50

7,00

8,50

9,50

11,50

11,50

13,50

11,00
11,50
13,50
13,50

13,50



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

56

57

58

Tortellini alla Panna*
Gefiillte Nudeln mit gek. Schinken und Sahnesauce

Tortellini della Casa®*+
Gefiillte Nudeln mit Schinken, Erbsen und Sahnesauce

Tortellini al Forno>**
Gefiillte Nudeln mit Hackfleischsauce und Kise iiberbacken

Tortellini alla Nonna**
Gefiillte Nudeln nach ,,Groffmutters Art*

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti Ragu

mit Hackfleisch und Tomatensauce

Spaghetti Carbonara**
mit magerem Bauchspeck, Sahne und Ei

Spaghetti Aglio e Olio
mit Knoblauch und Ol

Spaghetti Primavera's
mit frischen Tomaten, Mozzarella, Oliven und Basilikum

Spaghetti Marinara

mit Meeresfriichten und Tomatensauce

Tagliatelle alla Ciociara**
mit Schinken, Erbsen, Champignons und Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle ai Funghi

Bandnudeln mit frischen Pilzen und Sahne

Rigatoni alla Sarda

mit Hackfleisch, Auberginen und Tomaten-Sahnesauce

Rigatoni Quattro Formaggi'

mit vier verschiedenen Kisesorten

Lasagne'
Blattnudeln mit Hackfleischsauce und Kise iiberbacken

Tris al Forno**
drei Sorten Nudeln mit Hackfleisch und Kise iiberbacken

Tris Italia'>
drei Sorten Nudeln mit drei verschiedenen Saucen

11,00

11,50

11,50

10,50

9,50

10,50

11,00

9,50

11,00

12,50

11,50

11,50

11,50

12,50

12,50

12,50

13,50



Fischgerichte

59

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Calamari alla Griglia
gegrillter Tintenfisch mit Salat

Calamari alla Livornese
Tintenfisch in pikanter Sauce mit Salat

Pesce Misto alla Griglia
gemischter Fisch vom Grill mit Salat

Pesce Misto al Vino Bianco
gemischter Fisch in Weilweinsauce mit Salat

Salmone alla Griglia
gegrillter Lachs mit Salat

Salmone al Vino Bianco
Lachs in Weiflweinsauce mit Salat

Spigola alla Mugniaia
Wolfsbarsch in Weiflwein mit Salat

Spigola alla Parmigiana
Wolfsbarsch mit Weillwein, Parmesan und Salat

Gamberoni alla Griglia
Riesengarnelen mit Salat

Gamberoni alla Chef

geschilte Riesengarnelen in Tomaten-Weilwein mit Salat

Cozze Mont St. Michel

Miesmuscheln in Weiliwein

Cozze al Pomodoro
Miesmuscheln in Tomatensauce

Cozze alla Panna
Miesmuscheln mit Pfeffer- und Sahnesauce

Unser Fischangebot ist saisonbedingt.
Fragen Sie bitte nach den besonderen Tagesspezialitiiten.

22,50

24,50

28,50

29,50

21,50

22,50

23,50

24,50

23,50

24,50

16,50

17,50

18,00



Fleischgerichte

73

74

75

76

77

78

79

80

81

83

84

85

86

87

Grigliata alla Chef'
Grillteller mit Salat und Kartoffel-Gratin

Bistecca della Casa*
Rumpsteak nach Art des Hauses mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Rumpsteak mit Kriuterbutter
mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Filetto alla Griglia
gegrilltes Rinderfilet mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Filetto al Pepe

Rinderfilet in Pfeffersauce mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Filetto alla Gorgonzola'
Rinderfilet in Gorgonzola-Sauce mit Kartoffel-Gratin und Salat

Filetto alla Chef

Rinderfilet mit frischen Pilzen in Tomaten-Sahnesauce mit
frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Filetto D" Agnello!
gegrilltes Lammfilet mit Kartoffel-Gratin und Salat

Filetto D" Agnello alla Sarda*

Lammfilet auf “Sardische Art” mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Vitello al Prosecco e Limone!
Kalbsfleisch in Schaumwein und Zitrone mit Kartoffel-Gratin und Salat

Vitello ai Funghi'

Kalbsfleisch in Pilzsahnesauce mit Kartoffel-Gratin und Salat

Scaloppine alla Marsala
Schweinefilet in Marsala-Sauce mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Scaloppine al Vino Bianco
Schweinefilet in Weiflwein mit frittierten Kartoffelscheiben und Salat

Scaloppine con Prosciutto e Formaggio'

Schweinefilet mit Schinken und Kiise, frittierten Kartoffelscheiben und Salat

26,50

25,50

24,50

35,50

36,00

36,50

36,00

28,50

29,50

25,50

26,00

22,00

22,00

22,00



Pizza

88 Margerita' € 8,50
Tomatensauce und Kise

89 Paprica’ € 9,50
Tomatensauce, Kiise, Paprika

90 Funghi’ € 9,50
Tomatensauce, Kiise, Pilze

91 Salami* € 9,50
Tomatensauce, Kiise, Salami

92 Prosciutto' € 9,50
Tomatensauce, Kiise, Schinken

93 Tonno! €10,00
Tomatensauce, Kise, Thunfisch

94 Napoli' €10,50
Tomatensauce, Kise
Thunfisch, Pilze

95 Italia'* € 10,00
Tomatensauce, Kise,
Pilze, Schinken

96 Vulcano'* € 10,50
Tomatensauce, Kiise, Paprika,
Schinken, Pilze

97 Capriciosa™ €11,50
Tomatensauce, Kise, Artischocken,
Paprika, Zwiebeln

98 Calzone'* € 11,50
gefiillte Pizza mit Tomatensauce,
Kise, Schinken, Sardellen,
Pilzen und Ei

99 Alcapone'*#> € 11,50
Tomatensauce, Kése, Peperoni,
Schinken, Paprika

100 Marinara' €12,00

Tomatensauce, Kise, Meeresfriichte,
Knoblauch

101 Diavolo™* € 11,00

Tomatensauce, Kiise, Pilze, Peperoni,
Sardellen, Paprika

102 Quattro Stagioni**** € 12,50

Tomatensauce, Kiise, Artischocken,
Schinken, Paprika, Sardellen,
Spargel

103 Angelo'* € 13,00



104

105

106

107

108

109

110

Tomatensauce, Kiise, Paprika,
Schinken, Zwiebeln, Ei, Filet

Scampi' € 13,00
Tomatensauce, Kise, Krabben,
Knoblauch

Broccoli' € 10,50

Tomatensauce, Kiise, Broccoli,
Knoblauch

Nizza' € 11,00
Tomatensauce, frische Tomaten,
Kiise, Paprika, Spargel

Spinaci € 10,50
Tomatensauce, Kise, Spinat,
Spiegelei, Knoblauch

Hawai' € 10,50

Tomatensauce, Kiise, Ananas,
Schinken

Gorgonzola € 12,00

Tomatensauce, Kiise, Zwiebeln
Gorgonzola

Pizza nach Wunsch
nach Ihren Wiinschen
zusammengestellt

Dessert

114 Tiramisu € 6,50
115 Zabaione € 6,50
116 Gelato Misto € 6,50

gemischtes Eis mit Sahne

117 Tartufo € 6,50



